山介協発第 5－107 号

令和 6 年 1 月 16 日

会 員 各位

一般社団法人 山梨県介護支援専門員協会

会 長 鷲見 よしみ

（ 公 印 省 略 ）

一般社団法人 山梨県介護支援専門員協会

令和５年度「質の向上研修 STEP1」開催について（ご案内）

厳冬の候、会員の皆様におかれましては、多忙にも負けず日々ご活躍されていることと思います。

また、平素より当協会の活動に、ご理解とご協力を頂き感謝いたします。

さて、令和 5 年度「質の向上研修会 STEP1」を下記の通り企画致しました。

本研修は、生涯学習体系の一環として、事例検討を中心とした研修により事例検討の方法、司会

や書記の役割を学び、自身のケースの課題解決にもつながる中身の濃い研修となっております。

是非、本研修を皆様の実践に活かしていただきたく、ご多忙のところ誠に恐縮ではございますが、

会員皆様の多数のご参加をお願いいたします。

－ 記 －

１．日 時 令和 6 年 2 月 20 日（火）  9：00～17：00

  2 月 26 日（月） 9：00～17：00

２．会 場  山梨県医師会館

山梨県甲府市徳行 5 丁目 13-5  TEL 055-222-1661

３．講 師  特定非営利活動法人 日本地域福祉研究所

國光 登志子 先生

４．研修目的 １．自己の課題を明確にし、業務に反映させるための事例検討が行える。

２．事例検討の必要性が理解できる。

３．事例をまとめることができる。

４．事業所内や地域で事例検討が開催できる。

5．募集定員   30 名

実務期間が 1 年以上で、2 日間受講できる方

※ 研修を終了された方は、今後当協会の研修事業への協力をお願いすることがあり

ます。その際には是非ご協力をお願いします。

6．参 加 費  6,000 円（2 日間）

※ 山梨県介護支援専門員協会会員に限る

7．提出書類 自身が関わった事例 1 事例

書類の提出は、受講決定後にご連絡いたしますので、受講決定後の提出となります。

※ 指定様式につきましては、当協会ホームページ上よりダウンロードして頂きます

ので、次の環境の準備が必要になります。

①インターネット接続環境 ②マイクロソフト Word ・Excel

※ 提出事例の指定様式は、当協会ホームページに公開してあります。ご確認くださ

い。

8．申込み方法

・参加申し込みは、山梨県介護支援専門員協会ホームページの申し込みリンクまたは QRコードより

お申込みをお願い致します。

・事前準備の都合上、誠に勝手ながら 1月 31日（水）までに申し込みをお願いいたします。

9．参加費振込

・受講決定後にご連絡したしますので、受講決定後に振り込みをお願いいたします。

・受講者は、介護支援専門員番号と個人名での振込みをお願いいたします。

・振込票の控えをもって、領収書とさせていただきます。

・申込及び入金が確認できた方には、メールで案内等をさせていただく場合がございますので、メ

ールアドレスを忘れずにお間違えの無いように入力してください。

申し込み用ＱＲコード

山介協発第  5－107 号

令和 6 年 1 月 16 日

所 属 長 様

一般社団法人 山梨県介護支援専門員協会

会 長 鷲見 よしみ

（ 公 印 省 略 ）

一般社団法人 山梨県介護支援専門員協会

令和５年度「質の向上研修 STEP1」開催について（ご案内）

平素より、当協会の活動にご理解とご協力をいただき、深く感謝申し上げます。

さてこの度「質の向上研修会 STEP1」を下記日程にて開催することとなりました。

つきましては、貴事業所の会員の参加に特段のご配慮をいただきたくお願い申し上げます。

－ 記 －

１．日 時 令和 6 年 2 月 20 日（火） 9：00～17：00

  2 月 26 日（月） 9：00～17：00

２．会 場  山梨県医師会館

山梨県甲府市徳行 5 丁目 13-5

３．講 師  特定非営利活動法人 日本地域福祉研究所

國光 登志子 先生

４．研修目的 １．自己の課題を明確にし、業務に反映させるための事例検討が行える。

２．事例検討の必要性が理解できる。

３．事例をまとめることができる。

４．事業所内や地域で事例検討が開催できる。

5．募集定員   30 名

実務期間が 1 年以上で、2 日間受講できる方

6．参 加 費  6,000 円（2 日間）

※ 山梨県介護支援専門員協会会員に限る